
Terça-feira, 13 DE JANEIRO DE 201516 DIÁRIO OFICIAL Nº 32806

CONSIDERANDO fi nalmente os termos do Relatório apresentado 
pela Comissão de Procedimento Administrativo juntado às fl s. 
27/30 e o parecer jurídico às fl s. nº 32/36 nos autos do Processo 
nº 2014/345.872.
RESOLVE:
Aplicar a penalidade de ADVERTÊNCIA, na forma do art. 87, I 
da Lei nº 8.666/93 e nos termos da cláusula décima primeira 
11.1.2 do Contrato Administrativo nº 0156/2014-HOL imputada 
à empresa ALFAMED COMERCIAL LTDA-EPP, inscrita no CNPJ sob 
o nº 02.275.673/0001-80.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 07 de janeiro de 2015.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral / HOL

Protocolo 787519

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1149/2014 - GAB/DG/HOL.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2014/291576 
de 27/06/2014.
CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos 
funcionais do servidor EDIVALDO DAMASCENO DE MORAES, 
Auxiliar Operacional, matrícula n° 3256995/1, lotado na Divisão 
de Serviços Gerais, referente ao 5º triênio de 01/04/2004 a 
31/03/2007, 30 (trinta) dias.
RESOLVE:           
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta)dias, ao servidor 
EDIVALDO DAMASCENO DE MORAES, Auxiliar Operacional, 
matrícula n° 3256995/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo 
do HOL, para ser gozada no período de 05/01/2015 a 03/02/2
015.                                      
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.
Em, 17 de dezembro de 2014.

ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR
Diretor Geral do HOL em exercício

Protocolo 787671

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°02/2015/IRP Nº002/2015-HOL
Objeto:   FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO GERAL
Data da Abertura: 26/01/2015
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Fonte de Recursos ou Contratados: Estadual
Data de Autorização: 26/09/2014
Ordenador Responsável: Alberto Gomes Ferreira Junior
Dotação Orçamentária: 0103/0269/10.303.1391.2608.3390.30
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.
gov.br
Belém, 12 de dezembro de 2014.
Celso Augusto Moraes Gonçalves.
Pregoeiro CPL/HOL

Protocolo 787517

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1155/2014 - GAB/DG/HOL.
OCONSIDERANDO as férias regulamentares, no período de 
29/12/2014 a 11/01/2015, da servidora NAGILA DA SILVA 
SAUAIA SOUSA, Cargo Comissionado, matricula n° 5902792/1, 
Coordenador da Procuradoria Jurídica - PROJUR, deste Hospital.
CONSIDERANDO os termos contido no processo nº 2014/554703 
de 03/12/2014.
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor  TIAGO NASSER SEFER, Procurador 
Autárquico, matrícula nº 5902770/1, pertencente ao Quadro de 
Pessoal Ativo do HOL, para responder pela Coordenadoria da 
Procuradoria Jurídica - PROJUR, em razão da ausência do seu 
titular, sem ônus para a Instituição.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.
Em, 22 de dezembro de 2014.

MARIO DE NAZARETH CHAVES FASCIO
Diretor Geral do HOL, em exercício

Protocolo 787674

PORTARIA Nº1154/2014 - DAF/HOL.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2014/564019 
de 10/12/2014.
RESOLVE:
REMANEJAR, a partir 03/12/2014, por necessidade de serviço 
a servidora TANIA MARIA VASCONCELOS LEAO, matricula 
5248078/1, Assistente Social, pertencente ao Quadro de Pessoal 
Ativo do HOL, do Grupo de Trabalho de Assistência ao Servidor- 
GTAS,  para a Divisão de Serviço Social, deste hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete da Diretoria de Administração e Finanças/HOL.
Em, 19 de dezembro de 2014.

Adm. Maria do Socorro de Brito Sousa
Diretora de Administração e Finanças/HOL

Protocolo 787675

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 009/2015 - GAPE/GP/FSCMP
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
pelo Decreto do dia 01/10/2013, publicado no DOE nº 32.492,
CONSIDERANDO o disposto no Memorando nº 1082/2014 - 
GAPE/FSCMP, de 16/12/2014,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora ROBERTA CRISTINA CARDOSO MARISCAL, 
Id. Funcional nº 57200421/1 - Assistente Administrativo, para 
responder pela  Gerência de Administração de Pessoas no 
período de 05/01/2015 a 03/02/2015, em virtude de o titular do 
cargo - INGRID BEZERRA DOS SANTOS RANIERI, Id. Funcional 
n° 54189198/2 - estar em gozo de férias.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 07 de janeiro de 2015.

SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo 787493

PORTARIA Nº 010/2015 - GAPE/GP/FSCMP
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
pelo Decreto do dia 01/10/2013, publicado no DOE nº 32.492,
CONSIDERANDO o disposto no Memorando nº 001/2015 - GABP/
FSCMP, de 06/01/2015,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora MARIA DO SOCORRO SIQUEIRA DE 
OLIVEIRA, Id. Funcional nº 54181350/2 - Contadora, para 
responder pela  Diretoria Administrativa e Financeira no período 
de 05/01/2015 a 03/02/2015, em virtude de a titular do cargo - 
SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY, Id. Funcional n° 
5214670/3 - estar respondendo pela Presidência desta Fundação.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 07 de janeiro de 2015.

SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo 787495

PORTARIA Nº 001/2015 - GAPE/GP/FSCMP
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
pelo Decreto do dia 01/10/2013, publicado no DOE nº 32.492,
CONSIDERANDO o disposto no Memorando nº 298/2014 - DATO/
FSCMP, de 23/10/2014,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor BENEDITA LEIDA RAMOS MARTINS 
RODRIGUES, Id. Funcional nº 54195703/3 - Enfermeiro 
Generalista, para responder pela  Gerência de Apoio Técnico 
Operacional no período de 02/10/2014 a 22/12/2014, em virtude 
de o titular do cargo - CINTHYA FRANCINETE PEREIRA PIRES, Id. 
Funcional n° 54195900/1- estar de Licença Saúde

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 05 de janeiro de 2015.

SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo 787497

PORTARIA Nº 011/2015 - GAPE/GP/FSCMP
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
pelo Decreto do dia 01/10/2013, publicado no DOE nº 32.492,
CONSIDERANDO o disposto no Memorando nº 001/2015 - GABP/
FSCMP, de 06/01/2015,

R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor PEDRO DA SILVA MIRANDA, Id. Funcional 
nº 54192337/1  - Agente de Artes Práticas, para responder pela  
Gerência de Finanças no período de 05/01/2015 a 03/02/2015, 
em virtude de a titular do cargo - MARIA DO SOCORRO SIQUEIRA 
DE OLIVEIRA, Id. Funcional n° 54181350/2 - estar respondendo 
pela Diretoria  Administrativa Financeira desta Fundação.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 07 de janeiro de 2015.

SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo 787498

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Termo de Distrato, de 22/08/2014, publicado no DOE nº32715, 
de 28/08/2014.
Referente ao Término de Vínculo da servidora Renata Goncalves 
Rodrigues.
ONDE SE LÊ: A Presidente no uso de suas atribuições legais.
LEIA-SE: A Pedido do Servidor.

Belém, 12 de janeiro de 2015.
SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY

Presidente da FSCMP, em exercício
Protocolo 787664

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1 
Data Assinatura: 31/12/2014
Valor: 207.536,40
Vigência:03/01/2015 a 02/04/2015
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a 
prorrogação do prazo contratual  consoante dispõe o art. 57, 
§1º, II, da Lei Federal nº 8.666/93.
Contrato: 01/2014
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000 33903000 0103000000 Estadual
10302131226100000 33903000 0269000000 Federal
10302131226100000 33903000 0269003264 Federal
Contratado: Webmed Soluções em Saúde Ltda
Endereço: Rua Paracatu, 300, Santa Terezinha
CEP.36046-040-Juiz de Fora/MG:Telefone: 3232415979
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Protocolo 787645

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 012/GAPE/GABP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado no DOE nº 
32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
R E S O L V E:
CONCEDER férias coletivas regulamentares aos servidores 
desta Fundação abaixo discriminados, referente ao mês de 
janeiro/2015.
 Servidor Matrícula Exercício Período Situação

Aliude Oliveira Araujo Junior 5909304-1 2013 16.01.2015 a 
14.02.2015 Temporario

Denise Nazaré Alencar de 
Souza 5174406-012 2013 05.01.2015 a 

03.02.2015 Efetiva

Eliane Elen Madeira Barbosa 
Martins 54184581-3 2014 05.01.2015 a 

03.02.2015 Efetiva

Gleisa Natalia da Silva 
Ferreira 57194434-1 2013 16.01.2015 a 

14.02.2015 Efetiva

Janaina de Sousa Tavares 
Rocha 57197883-1 2014 05.01.2015 a 

03.02.2015 Efetiva 

José Acurcio Cavalleiro de 
Macedo 5860784-3 2014 05.01.2015 a 

03.02.2015 Efetivo 

Luis Denison Brito Ferreira 5909382-1 2014 05.01.2015 a 
24.01.2015 Temporário

Marcos Cavalcante Feitosa 5875633-3 2014 05.01.2015 a 
24.01.2015 Efetivo

Odenilda Meninea de Souza 57193201-1 2014 16.01.2015 a 
14.02.2014 Efetiva

Samer Andrade de Aguiar 5905050-1 2014 05.01.2015 a 
24.01.2015 Temporário

Simone Ladislau Martins 57193797-1 2014 05.01.2015 a 
24.01.2015 Efetiva

      
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Belém - PA, 08 de janeiro 2015.
SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY

Presidente da FSCMP
Protocolo 787697


